¶ Remouet qdā cauillationē: q̄ dixerat q̄bus enthimematebus vti debemus: q̄ in hoc videbat instruxisse opponētē: vt crederet: q̄ r̄spondens indigeret alio genere enthimematu alit̄: q̄ ad aduersariū. i. ad r̄spondētē d̄ aduersariū nō ē aliqua altera spēs enthimematu: sed p̄suasiones de numero p̄suasione facta: ab aduersario: vel debemus soluere instantia: vel syllo d̄dictiō. Iō arguēs potius d̄ eligere enthimemata elētica: sic z r̄spondens si arguendo vult r̄spondere d̄ elētica r̄spondere arguēdo d̄ aduersariū instantia vel syllo: Et dico si vult respondere arguendo: q̄ posset soluere diuinguendo. ¶ Deinde cum dicit.

Opz aut z in deliberatione z d̄iudicatione: inchoantē qdē dicere eas: q̄ sup̄p̄sius p̄suasiones prius. Posterioris aut ad p̄traria obuiare soluentē: z p̄dissipatē. Si aut multiplex fuerit p̄trariatio prius p̄traria. Calistratus qualē fecit in meleniaca ecclesia: qd̄. n. dicturi erāt p̄nterimēs: ita nunc ipse dixit.

¶ Dat scdm documētū. Scdo qd̄ dixerat manifestat. ibi. (Posterioris aut dicentē.) ¶ Dicit q̄ in deliberatiōe. i. in negotio deliberatiōe: z iudicatiōe. i. iudiciali inchoāo prius d̄ dicere p̄suasiones sup̄p̄sius. i. inchoāo prius d̄ p̄suasiones factas. primo d̄ obuiare ad d̄ria soluendo z dissuādendo ea: z potissime si fuerit d̄ria: p̄bus d̄ illa enthimemata soluere q̄ ponat enthimemata sua: sicut fecit Calistratus in ecclesia meleniaca in p̄gregatiōe illa: vbi p̄termisit q̄ dicturus erat ipse z locy ei⁹. z tūc ipse dixit ita. i. tali modo fm̄ q̄ dcm̄ est: q̄ primo soluit ad obiecta. postea addit enthimemata propria. ¶ Deinde cum dicit.

Posterioris aut dicentē primo ad p̄trariā orationē dicendū soluentē z syllogizantē: z maxime si bene complacuerint.

¶ Probat qd̄ dixerat. Et tria facit: q̄ p̄mo resumit documētū. Scdo dat cām d̄icti. Tertio p̄cludit intētū. z ibi. (Quē admodū. n.) z ibi. (Propter qd̄ ait.) Dicit q̄ ille q̄ postior d̄ict prius aut q̄ ponat enthimemata sua: d̄ soluere ad ofonē d̄ria: z syllogizare d̄ illa. z maxime hoc d̄ facere: si bñ placuerint dicta d̄ria. ¶ Deinde cum dicit.

Quē admodū. n. hoīem p̄terminatū non recipit aīa: eodē mō neq̄ ofonē: si p̄traria bñ dicant dicta eē. opz igit locum facere in auditoze future orationis: erit aut si interemeris.

¶ Probat qd̄ dixerat dicēs: q̄ sicut hoīem repudiatū. i. p̄terminatū aīa nō recipit ipm̄: nec credit si qua bona dicantur de ipso: sic eodē mō aīa nō recipit: nec credit ofonē aliq̄: si d̄ria ofo videat: cū ē bñ dicta. Si q̄ facta sūt argumēta d̄ te: z vis q̄ ofo tua recipiat in auditoze: d̄ facere i ipso auditoze locū ofonis futurę: hoc āt erat: si interemeris dicta d̄ te: p̄ q̄ repudiari pōt sermo tuus. ¶ Deinde cum dicit.

Propter quod aut ad omnia autem: aut ad maximā: aut a dicto placentia: aut ad bene arguibilitia: qui oppugnaverit sic: que sūt credibilia faciendum pro d̄ijs primo pugnare: sic aut

ego. n. affectabā in his primis; tetigit q̄ stultis
finem. De persuasibilibus quidē igit hoc.

Concludit intentum: vs: q̄ ita est: vt diximus: anteq̄ po
namus orationem: ppriam: debemus prius soluere oīa ar
gumenta facta in Orium: aut saltē soluenda sunt maxima
i. meliora & cōplacētia: qz qui oppugnauerit & soluerit be
ne prius arguibilia: sic. i. isto nō facit sua dicta credibilia.
Ideo subdit: q̄ primo d̄z pugnare p̄ his: quę sunt falsa & z
se: & apud deos: quos non latet veritas. Si autē supra dicta
contra ipsum sint falsa: sic vnde d̄z dicere. Ego affectabaz
in his: supple habere deum testem: vel supple affectabam
in his. i. delectabar in istis p̄positis: & volebam q̄ talia
proponerentur: qz apparet ea esse falsa. Et tunc sic facien
do primum tetigit: q̄ stultissimus. i. primo ostendit dicta
contra ipsum esse falsa & fatua apud deus: qz possunt esse
verissimilia apud hoīes. Unde alia littera h̄z: q̄ danda est
solatio in sermone decēter p̄posito: & verissimiliter habē
te apud homines: etiaz si non sit verax & sanus apud deū.
Postea epillogat: q̄ de persuasibilibus dicta sunt hęc: & di
cit de persuasibilibus: qz enthimemata: respectu quoꝝ da
ta sunt p̄dicta documenta: potissime merētur persuasio
nis nomen. Deinde cum dicit.

Ad morem autem: quoniam quedam de ip̄o
dicere habet: aut inuidiosum: aut de plixitate:
aut p̄tradictionē: & de alio aut maledictione: &
aut rusticitate ip̄dere: alterū oꝝ dicentē facere.

Ponit documenta sumpta ex parte morum. Et duo fa
cit fm̄ q̄ dat duo documenta ibi. (Oz autē & trāspōnere.)

Circa primum duo facit: qz primo ponit documentum.
Secundo qd̄ dixerat manifestat per exēpla. ibi. (Qd̄ qui
dem Ipscrites.) Est autem tale documentum: q̄ si p̄sua
dere fm̄ moꝝ vult perorator: d̄z dicere: q̄ h̄z dicere quę
dam de ip̄o aduersario: ideo op̄z ipsum criminare ostēde
do eum esse inuidiosum: aut d̄z ipsum inculpate de plixi
tate: vt qz forte dixit extrauagantia: & non pertinentia ad
p̄positum: aut d̄z ei imponere contradictionem: ostēden
do: q̄ sit viscosus & litigiosus: aut inculpando ipsum de ali
quo alio vicio: imponēdo ei maledictionem: ostēden
do q̄ sit maledicus: aut rusticus: qz si poterit ipsum ostēdere
criminofum: minus credetur ei. Addit autem: q̄ dicentes
& criminantem alium op̄z q̄ faciat: & q̄ assimilet crimina
tum alteri: qz op̄z ipsuz̄ introducere sub persona alterius.
Debet enī loqui de aduersario sub metaphora alterius:
vt propter metaphoram auditores magis attendant ser
moni elus. Deinde cum dicit.